

**QUEIROZ CONSTRUTORA Ltda**  
 CNPJ nº 07.835.931/0001-59, torna público que requereu da SEMMA/PA Licença Previa, Proc. nº 16411/2018 para prestação de serviços flossanitários/domissanitarios com utilização de controle de pragas e vetores.

Protocolo: 305983

**INAJÁS IND. COM. E EXP. DE MADEIRAS**  
 CNPJ nº 12.230.816/0001-90, Estrada São Miguel, S/N, Bairro Industrial, São Miguel do Guamá/PA, torna público que recebeu da SEMMA/PA Licença Previa, Proc. nº 11/2018 para ativ. de desdobro de mad. em tora para mad. serrada/laminada/faqueada através do processo nº 55/2017.

Protocolo: 305991

**A COOPERATIVA DE MINERAÇÃO DOS GARIMPEIROS DE S. FÉLIX DO XINGU**  
 CNPJ 13.624.488/0001-70 publica q/ recebeu da SEMMAS de S Félix do Xingu a renovação da Licença Ambiental LO 00073/2017, PROC. 2017/00283 para atividade de Lavra Garimpeira de minério de Cassiterita no município de S. Félix do Xingu/PA.

Protocolo: 305996

**NORTE HOTELARIA S/A.** CNPJ/MF 05.441.787/0001-40. **Relatório da Diretoria. Srs. Acionistas:** Em Cumprimento as disposições estatutárias submetemos a apreciação de V. S.as, o Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras, referentes ao exercício social encerrado em 31/12/2017. Ficamos a disposição dos Senhores Acionistas para quaisquer esclarecimentos que julgarem necessários. Belém (Pa), 30 de abril de 2018. a) **A Diretoria.**

BALANÇO PATRIMONIAL					DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO			
ATIVO	2017 - R\$	2016 - R\$	PASSIVO	2017 - R\$	2016 - R\$	ANO	2017 - R\$	2016 - R\$
<b>CIRCULANTE</b>	<b>2.079.071,13</b>	<b>1.733.092,22</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>1.470.696,49</b>	<b>1.732.640,44</b>	<b>Receita Bruta das Vendas e Serviços</b>	<b>8.757.644,08</b>	<b>8.691.936,30</b>
Caixa	75.786,33	52.559,23	Obrigações a Pagar	876.963,98	1.059.882,15	<b>Ded. das Vend. e Serviços</b>	<b>-1.453.974,24</b>	<b>-1.347.345,67</b>
Bancos	145.073,05	34.881,94	Adiantamento de Clientes	299.829,06	150,00	Impostos Incidentes	-1.159.006,24	-1.347.345,67
Aplicações de Valores	52.883,36	22.000,00	Bancos c/ Financiamento	293.903,45	672.608,29	<b>Receita Operacional Líquida</b>	<b>7.303.669,84</b>	<b>7.344.590,63</b>
Estoque	98.478,23	214.854,91	<b>NÃO CIRCULANTE</b>	<b>759.664,32</b>	<b>0,00</b>	Custo dos Serviços e Despesas Gerais	-4.081.060,80	-4.148.938,17
Outras Contas	1.706.850,16	1.408.796,14	<b>EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>759.664,32</b>	<b>0,00</b>	<b>Lucro Bruto</b>	<b>3.222.609,04</b>	<b>3.195.652,46</b>
<b>NÃO CIRCULANTE REALIZÁVEL</b>	<b>12.831.675,89</b>	<b>12.731.169,24</b>	Bancos com Financiamentos	150.091,00	0,00	Outras Receitas Operacionais	194.230,45	1.907,00
<b>A LONGO PRAZO</b>	<b>213.525,98</b>	<b>156.566,00</b>	PARC. ESPECIAIS A RECOLHER (TRIBUTOS FEDERAIS)	221.191,32	0,00	<b>Despesas Operacionais</b>	<b>-3.162.844,26</b>	<b>-3.046.129,70</b>
Aplicação em fundos	0,00	0,00	Aporte de Capital	388.382,00	0,00	Resultado Financeiro	-319.095,60	-210.855,13
Depósito Judicial	213.525,98	156.566,00	<b>PATRIM. LÍQUIDO</b>	<b>12.680.386,21</b>	<b>12.751.190,79</b>	<b>Resultado Operacional antes da CSLL</b>	<b>-65.100,37</b>	<b>-59.425,37</b>
Devedores Duvidosos	0,00	0,00	Cap. Social Subs. e Integralizado	11.950.000,00	11.950.000,00	Provisão para Contribuição Social	0,00	0,00
<b>Imobilizado em Operação</b>	<b>12.618.149,91</b>	<b>12.574.603,24</b>	<b>RESERVA DE LUCROS</b>	<b>1.270.006,40</b>	<b>801.190,79</b>	<b>Resultado antes do I.R.</b>	<b>-65.100,37</b>	<b>-59.425,37</b>
Imobilizado	13.758.857,20	13.675.398,01	<b>PREJUÍZOS</b>	<b>-539.620,19</b>	<b>0,00</b>	Provisão p/ IR	0,00	0,00
(-) Dep. Acumulada	-1.154.009,09	-1.114.096,57	<b>ACUMULADOS</b>	<b>-539.620,19</b>	<b>0,00</b>	<b>Lucro Líquido do Exercício</b>	<b>-65.100,37</b>	<b>-59.425,37</b>
Marcas e Patentes	8.039,08	8.039,08	<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>14.910.747,02</b>	<b>14.483.831,23</b>	Reserva Legal	0,00	0,00
Softwares	5.262,72	5.262,72				Res. p/ Prev. Parág. 1º Art. 28 dos Estatutos Sociais	0,00	0,00

DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017					
	2017 - R\$	2016 - R\$		2017 - R\$	2016 - R\$
<b>I. ATIVIDADES OPERACIONAIS</b>			<b>(=) Cx. Liq. Cons. nas Ativ. Operacionais</b>	<b>160.386,03</b>	<b>94.985,17</b>
<b>Lucro Líquido do Exercício</b>	<b>-65.100,37</b>	<b>-59.425,37</b>	<b>II. ATIVIDADES DE INVESTIMENTO</b>		
Retificação de erros de Exercício Anteriores	-5.704,21	-409.390,24	(+) Aum. de Imobilizado	-63.889,42	-26.498,05
Depreciação	39.912,52	30.273,68	<b>(=) Cx. Liq. Cons. nas Ativ. de Investimentos</b>	<b>-63.889,42</b>	<b>-26.498,05</b>
Aumento de Marcas e Patentes			<b>III. ATIVIDADE DE FINANCIAMENTO</b>		
Softwares			(+) Empréstimo de Curto Prazo	-228.613,86	-179.011,63
Red. de Adiantamento a Empregados			(- +) Empréstimos de Longo Prazo		
Var. de Contas a Receber	-291.507,73	344.529,25	(- +) Rec. provenientes de Aportes	388.382,00	0,00
Redução de Cheques Devolvidos			(- +) Empréstimos dos Acionistas	-313.154,50	0,00
Aumento Depósitos Judiciais			(-) Distribuição de Dividendos		
Redução de Impostos a Recuperar			Parcelamentos Tributários	221.191,32	0,00
Varição de Adiantamentos e Despesas Antecipadas	-63.007,46	24.507,40	(+) Aumento de Capital		
Aumento Caução			(-) Aumento para provisão de I.R.		
Redução de Devedores Duvidosos			(+ -)Aum. de Res. de Ret. de Lucros		
Aumento de Adiant. e Fornecedores			<b>(=) Caixa Líquido nas Ativ. de Financiamento</b>	<b>67.804,96</b>	<b>-179.011,63</b>
Var. de Fornec. e Outras Contas Pagar	429.416,60	226.835,71	<b>AUMENTO LIQUIDO DAS DIFONIBILIDADES</b>	<b>164.301,57</b>	<b>-169.949,88</b>
Aumento de Tributos a Recolher			<b>(+) SALDO DAS DISP. EM 31/12/16</b>	<b>109.441,17</b>	<b>279.391,05</b>
Redução de Adiant. de Clientes			<b>(+) SALDO DAS DISP. EM 31/12/17</b>	<b>273.742,74</b>	<b>109.441,17</b>
Redução de Gratificação a Diretoria					
Varição de Estoque	116.376,68	-121.770,63			
Aumento de Créditos dos Acionistas					
Redução de Obrigações a Pagar					

DEMONSTRAÇÃO DE MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017					
HISTÓRICO	CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO	RES. P/AUMENTO DE CAP. REDUÇÃO IR DL 756/69	RESERVAS DE LUCROS	LUCROS OU PREJ. ACUMULADOS	TOTAL
<b>Saldo em 31/12/2016</b>	<b>11.950.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.270.006,40</b>	<b>-468.815,61</b>	<b>12.751.190,79</b>
Incorporação ao Capital	-	-	-	-	-
Constituição de Reservas	-	-	-	-5.704,21	-5.704,21
Ajuste anos anteriores	-	-	-	-	0,00
Lucros Líquido de Exercício	-	-	-	-	0,00
<b>Saldo em 31/12/2017</b>	<b>11.950.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.270.006,40</b>	<b>-474.519,82</b>	<b>12.745.486,58</b>

NOTA Nº 7 - O capital social da empresa em 31/12/2017 corresponde a R\$ 11.950.000,00 (Onze milhões e novecentos e cinquenta mil reais) totalmente integralizado dividido em 11.950.000,00 ações do valor nominal de R\$ 1,00 (um real) cada uma, representado pelas seguintes espécies:

Ações Ordinárias com direito a voto.....	7.926.974,20
Ações Preferenciais classe "A" sem direito a voto.....	2.549.260,00
Ações Preferenciais classe "B" sem direito a voto.....	1.473.765,80
<b>SOMA</b> .....	<b>11.950.000,00</b>

NOTA Nº 8 - O seguro da empresa para cobertura de risco contra incêndio e riscos diversos, somam o valor de R\$ 22.400.000,00 (vinte e dois milhões e quatrocentos mil reais) vencimento 18/08/2018.

Lando Agria da Luz - Contador CRC - PA. 011173/O-0 CPF 588.705.552-91

ARTHUR DOS SANTOS MELLO Diretor Financeiro CPF 000.543.802-00

CARLOS AUGUSTO HORÁCIO FREIRE Diretor Administrativo CPF 000.543.722-91